
12850 Sábado 1 diciembre 2001 BOE núm. 288

3. Número de expediente: 150/2001.
4. Fecha publicación anuncio de licitación: «Bo-

letín Oficial del Estado» número 278, de 20 de
noviembre de 2001.

5. Corrección de errores: El punto 2 a) del anun-
cio, relativo a la descripción del objeto del contrato,
queda modificado en los términos siguientes:

«2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Suministro e instalación de equi-
pamiento científico-docente con destino a distintos
centros de la Universidad.»

6. Fecha límite de presentación de documen-
tación: Se otorga un nuevo plazo de presentación
de ofertas de quince días naturales contados a partir
de la publicación de la presente Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado».

7. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Córdoba, Área de
Contratación y Patrimonio y Unidad Técnica Uni-
versitaria.

d) Teléfono: 957-218065 y 957-218160.
e) Telefax: 957-218030 y 957-218158.

Córdoba, 20 de noviembre de 2001.—El Rector,
Eugenio Domínguez Vilches.—&59.392.

Resolución número 1175/2001, de la Univer-
sidad de La Rioja, por la que se anuncia
concurso público para la adjudicación del
contrato de gestión de servicios públicos para
la explotación del servicio de reprografía y
encuadernación de la Universidad de La
Rioja.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de La Rioja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 2001/1/2.001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Explotación del
servicio de reprografía y encuadernación.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Logroño.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Cuatro años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.500.000 pesetas de
canon anual, equivalentes a 9.015,18 euros de canon
anual.

5. Garantías: Provisional, 300.000 pesetas, equi-
valentes a 1.803,04 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de La Rioja (Oficina
de Información).

b) Domicilio: Edificio Rectorado, avenida de la
Paz, número 93.

c) Localidad y código postal: Logroño, 26006.
d) Teléfono: 941 29 91 64.

e) Telefax: 941 29 92 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día del plazo de pre-
sentación de ofertas, en horas de doce a cator-
ce. El pliego de cláusulas administrativas particu-
lares podrá consultarse en la siguiente dirección:
www.unirioja.es/Prensa/Agenda.html.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
La solvencia económica, financiera y técnica se acre-
ditará mediante la documentación exigida en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del octavo día natural siguiente al de la
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado»; si fuera sábado, se trasladará al primer
día hábil siguiente. El día 7 de diciembre de 2001
se considera sábado.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad de La Rioja (Registro
General).

2.o Domicilio: Edificio de Rectorado, avenida
de la Paz, número 93.

3.o Localidad y código postal: Logroño, 26006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuarenta
y cinco días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de La Rioja.
b) Domicilio: Edificio Rectorado, avenida de la

Paz, número 93.
c) Localidad: 26006 Logroño.
d) Fecha: El sexto día hábil siguiente a la fecha

de finalización del plazo de presentación de ofertas;
si fuera sábado, se trasladará al primer día hábil
siguiente. El día 7 de diciembre de 2001 se considera
sábado.

e) Hora: A las diez horas.

10. Otras informaciones: Consultar el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Logroño, 22 de noviembre de 2001.—La Rectora,
María del Carmen Ortiz Lallana.—&59.313.

Resolución de la Universidad de León por la
que se convoca concurso, procedimiento
abierto, para licitación de contrato de
servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia, Servicio de Gestión Económica y Patri-
monio.

c) Número de expediente: 1.119/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de las salas de calderas y climatización
en los edificios de la Universidad de León.

b) Lugar de ejecución: Universidad de León.
c) Plazo de ejecución: Dos años (1 de enero

de 2002 al 31 de diciembre de 2003).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.500.000 pesetas por
año (45.875,91 euros por año).

5. Garantías: Provisional, 150.000 pesetas
(901,52 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de León, Gerencia
Servicio de Gestión Económica y Patrimonio.

b) Domicilio: Rectorado, avenida de la Facul-
tad, 25.

c) Localidad y código postal: León 24071.
d) Teléfonos: 987 29 16 58/29 16 61/29 16 63.
e) Telefax: 987 29 14 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La señalada como día límite de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: No se
exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural contado a
partir de la publicación del presente anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado» o siguiente día hábil
si aquél fuese festivo.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases administrativas que
rige la contratación.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Universidad.
2.o Domicilio: Rectorado, avenida de la Facul-

tad, 25.
3.o Localidad y código postal: León 24071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Rectorado, avenida de la Facul-

tad, 25.
c) Localidad: León.
d) Fecha: Se comunicará por fax a las empresas

licitadoras con suficiente antelación.
e) Hora: Se comunicará por fax a las empresas

licitadoras con suficiente antelación.

11. Gastos de anuncios: Correrán con cargo al
adjudicatario.

León, 28 de noviembre de 2001.—Ángel Penas
Merino.—&59.273.


